

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA – CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 21 DE MARÇO DE 2023.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0004/2023  
DATA E HORA DE ABERTURA: 07 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4  
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.010-890  
TELEFONE: (85) 99649-9394  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº0004/2023 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

## LOTE 08 - LAPIS, CANETAS E APONTADOR, BORRACHAS, RÉGUAS

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.UNT POR EXTENSO	VAL. TOTAL	VAL.TOTAL POR EXTENSO
122	UNIDADE	2021	APONTADOR PARA LÁPIS N.2 EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO - Especificação: apontador com depósito, estrutura de resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono com selo de certificação do inmetro.	LEO LEO	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.182,68	dois mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
123	UNIDADE	2008	BORRACHA PONTEIRA - Especificação resina sintéticas, plastificantes - branca - 7cm - indicação: 3 anos com selo de certificação do inmetro.	NOBRE	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 542,16	quinhentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos
124	CAIXA	358	BORRACHA QUADRADA - 06X06MM - Especificação: Resinas sintéticas, plastificantes. resinas termolasticas. indicação: 3 anos com selo de certificação do inmetro.	LEO LEO	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.766,16	três mil, setecentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
125	CAIXA	26	BORRACHA COM CINTA PEQUENA CAIXA COM 24 UND - Especificação: Resinas sintéticas, plastificantes, capa resina termoplástica - branca indicação: 3 anos caixa com 24 und com selo de certificação do inmetro.	LEO LEO	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 530,14	quinhentos e trinta reais e quatorze centavos
126	CAIXA	231	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (AZUL) - Especificação: com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm com selo de certificação do inmetro caixa com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 33,11	trinta e três reais e onze centavos	R\$ 7.648,41	sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos
127	CAIXA	178	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (PRETA) - Especificação: com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm. com selo de certificação do inmetro caixa com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.957,66	cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos
128	CAIXA	110	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (VERMELHA) - Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES - Especificação: com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm. com selo de certificação do inmetro caixa com 50 unidades	ECONOMIC	R\$ 31,94	trinta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.513,40	três mil, quinhentos e treze reais e quarenta centavos
129	CAIXA	45	CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR AZUL - Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas. tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Uso escolar. D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro; caixa com 50 unidades	ECONOMIC	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.436,40	mil quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
130	CAIXA	31	CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR PRETA - Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas. tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Uso: escolar D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro; caixa com 50 unidades	ECONOMIC	R\$ 33,21	trinta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 1.029,51	mil e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos
131	CAIXA	21	CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR VERMELHA - Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas. tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio Uso: escolar. D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro, caixa com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 725,55	setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
132	ESTOJO	275	CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES - Especificação: resinas termoplásticas. carga a base de água. corantes e umectantes. pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster; cores variadas; com selo de certificação do inmetro.	BRW	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais
133	ESTOJO	1072	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA ESTOJO COM 6 UNIDADES - Especificação: resmas termoplásticas. carga a base de água. corantes e umectantes. pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster, cores variadas; com selo de certificação do inmetro.	BRW	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.024,64	seis mil e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
 E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



134	UNIDADE	809	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - Especificação à base de água corpo em material plástico Ponta em poliéster fluorescente. Secagem rápida. Traço de 5mm. podendo variar para +/- 1mm com selo de certificação do inmetro.	BRW	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	2.483,63	dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos
135	ESTOJO	79	CANETA PARA E.V.A. CORES VARIADAS CI 12 UNIDADES - Especificação com selo de certificação do inmetro.	BRW	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	443,98	quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos
136	ESTOJO	25	CANETA PARA E.V.A. CORES VARIADAS CI 06 UNIDADES - Especificação: com selo de certificação do inmetro.	BRW	R\$	15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$	382,00	trezentos e oitenta e dois reais
137	UNIDADE	44	CANETA PARA MARCAR TECIDO (AZUL) - Especificação: Com selo de certificação do inmetro. n° 10 para tecido.	BRW	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	164,12	cento e sessenta e quatro reais e doze centavos
138	UNIDADE	112	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO - Especificação DO INMETRO Ponta poliactal 2.0mm (ponta média) Tinta à base de álcool. Tinta resistente à água	JOCAR	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	311,36	trezentos e onze reais e trinta e seis centavos
139	UNIDADE	173	LAPISEIRA P/ GRAFITE 0,5 - Especificação Com selo de certificação do inmetro: material plástico reciclado, diâmetro carga 0,5 mm características adicionais: com prendedor. ponta e acionador de metal/borracha.	BRW	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	539,76	quinhentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos
140	CAIXA	60	CANETA POROSA CORES VARIADAS - Especificação Com selo de certificação do inmetro; material plástico reciclado, diâmetro carga 0,5 mm, características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal/borracha.	BRW	R\$	23,87	vinte e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.432,20	mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos
141	UNIDADE	92	CANETA TIPO UNIBALL GLITER CORES VARIADAS - Especificação: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Ponta: aço inoxidável. Traço: 0.7mm. Tinta: gel anti-fraude. À prova d'água. Secagem rápida.	BRW	R\$	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$	683,56	seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos
142	CAIXA	86	LÁPIS DE CERA PRETO (ESTACA). - Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES Fabricado com ceras de alta qualidade Estaca de cera. Não tóxico. Não mancha as mãos COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KOALA	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	600,28	seiscentos reais e vinte e oito centavos
143	CAIXA	49	LÁPIS DE CERA PRETO. - Especificação CAIXA COM 12 UNIDADES Fabricado com ceras de alta qualidade Estaca de cera. Não tóxico. Não mancha as mãos COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KOALA	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	342,02	trezentos e quarenta e dois reais e dois centavos
144	CAIXA	433	LÁPIS DE COR GRANDE CX CI 12 CORES - Especificação: com selo de certificação do inmetro. Madeira atóxico.	SERELEPE	R\$	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	3.316,78	três mil, trezentos e dezesseis reais e seis centavos
145	CAIXA	336	LÁPIS DE CERA CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES - Especificação: Fabricado com ceras de alta qualidade Estaca de cera. Não tóxico. Não mancha as mãos. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	KOALA	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	1.989,12	mil novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos
146	UNIDADE	2637	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Com selo de certificação do inmetro material corpo madeira de manejo sustentável, dureza garga formato corpo sextavado material carga grafite preto nº2.	PIRILAMPO	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	817,47	oitocentos e dezessete reais e sete centavos
147	CAIXA	106	LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM 12 UND - Especificação: Com selo de certificação do inmetro: material plástico reciclado, diâmetro carga 0,5 mm. características adicionais: com prendedor. ponta e acionador de metal/borracha.	BRW	R\$	18,53	dezoito reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.964,18	mil novecentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos
148	CAIXA	46	GRAFITE 0,7 (EMB.C/12TUBOS) - Especificação: Com selo de certificação do inmetro: utilizada em todas as lapiseiras automáticas.	LEO LEO	R\$	10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$	478,86	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos
149	CAIXA	26	LAPISEIRA 0.5 C/12UND - Especificação Com selo de certificação do inmetro material plástico reciclado, diâmetro carga 0,5 mm. características adicionais: com prendedor. ponta e acionador de metal/borracha.	BRW	R\$	17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	458,90	quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
150	UNIDADE	134	RÉGUA PLÁSTICA 15CM - Especificação: com selo de certificação do inmetro material acrílico, tipo material rígido, cor cristal, transparente.	WALEU	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	79,06	setenta e nove reais e seis centavos
151	UNIDADE	43	RÉGUA PLÁSTICA 20 CM - Especificação. com selo de certificação do inmetro material acrílico, tipo material rígido, cor cristal, transparente.	WALEU	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	67,51	sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos
152	UNIDADE	931	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM - Especificação: com selo de certificação do inmetro material acrílico, tipo material rígido, cor cristal, transparente.	WALEU	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	1.713,04	mil setecentos e treze reais e quatro centavos
153	UNIDADE	90	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM - Especificação: Com selo de certificação do inmetro. material acrílico, tipo material rígido, cor cristal, transparente	WALEU	R\$	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	235,80	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
154	CAIXA	54	GRAFITE 0,5 (EMB.C/12TUBOS) - Especificação: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Utilizada em todas as lapiseiras automáticas.	LEO LEO	R\$	29,47	vinte e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.591,38	mil quinhentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$	55.519,72	
cinquenta e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e dois centavos										
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>								R\$	55.519,72	
cinquenta e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e dois centavos										

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- 6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4  
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.  
FONE: (85) 99649-9394  
E-MAIL : [comercialsoaresns@gmail.com](mailto:comercialsoaresns@gmail.com)  
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
COMERCIAL SOARES NS LTDA  
(CNPJ) 13.485.158/0001-40  
Nelson Soares da Silva  
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-86  
Titular Administrador